
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày     tháng      năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

V/v điều chỉnh chủ trường đầu tư dự án nhóm C  

thuộc kế hoạch đầu tư công 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 13 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

của huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 01 tháng 10 năm 

2020 của Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình về Quyết định chủ trương đầu 

tư dự án nhóm C thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2021 và Nghị quyết số 

05/NQ-HĐND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Thăng 

Bình, về điều chỉnh, bổ sung Quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C năm 

2022; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 236/TTr-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2023 

của Uỷ ban nhân dân huyện Thăng Bình về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương 

đầu tư; Báo cáo thẩm tra số …/BC-HĐND ngày … tháng … năm 2023 của Ban 

Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình “Khu dân cư tổ 7 thôn 

Tú Ngọc A – Bình Tú”, như sau: 

Nội dung đề nghị 

điều chỉnh 

Đã phê duyệt 

 (Đã phê duyệt tại Nghị 

quyết số 05/NQ-HĐND ngày 

21/3/2022) 

Nay điều chỉnh 

Tổng mức đầu tư 

11.360.000.000 đồng 

(Mười một tỷ, ba trăm sáu 

mươi triệu đồng) 

14.422.381.000 đồng 

(Mười bốn tỷ, bốn trăm 

hai mươi hai hai triệu, ba 

trăm tám mốt nghìn đồng) 

Lý do: Bổ sung chi phí bồi 



2 

 

thường thiệt hại GPMB và 

cập nhập lại giá vật liệu tại 

thời điểm năm 2023. 

Thời gian thực hiện Từ năm 2021-2023 Từ năm 2021-2024 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao UBND huyện thực hiện một số nội dung sau: 

a) Chỉ đạo chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ 

hoàn thành các thủ tục đầu tư theo quy định; tăng cường công tác phối hợp và 

nâng cao trách nhiệm các chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị có liên quan trong công 

tác lập, thẩm định hồ sơ thiết kế, dự toán. Trong đó, thẩm định chặt chẽ về sự 

phù hợp quy hoạch, mục tiêu, quy mô đầu tư, giải pháp kỹ thuật, tổng mức đầu 

tư … đảm bảo tính khả thi, hiệu quả dự án trước khi quyết định đầu tư. 

b) Kiểm soát chặt chẽ khối lượng, đơn giá, định mức và các chi phí đầu tư 

xây dựng nhằm tiết kiệm nguồn vốn và phát huy hiệu quả đầu tư; không điều 

chỉnh tăng tổng mức đầu tư dự án sau khi đã quyết định chủ trương đầu tư, trừ 

các dự án có lý do chính đáng. 

c) Nâng cao hiệu quả công tác quản lý dự án, tránh lãng phí, thất thoát 

trong quá trình đầu tư xây dựng công trình; tăng cường thanh tra, kiểm tra hoạt 

động đấu thầu, giám sát chất lượng công trình. Thực hiện nghiêm kỹ luật, kỹ 

cương trong chấp hành pháp luật về đầu tư xây dựng. 

d) Tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện 

hành. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng 

cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức 

chính trị - xã hội tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân thực 

hiện tốt Nghị quyết này. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình Khóa XII, kỳ 

họp thứ 13 thông qua ngày 04 tháng 8 năm 2023./. 

Nơi nhận:                                                                      
- TTHĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT,  

Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu :VT-TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Công Vỹ 

 


